■flap

'i 7 ai

Assinatura: INDICAÇÃO N°279/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 12 de maio de 2025.

VA

Câmara Municipal de Piraí
J Estado do Rio de Janeiro

A presente indicação tem como objetivo reforçar a
segurança nas dependências internas e externas do Hospital Flávio Leal,
por meio da instalação de câmeras de monitoramento e mecanismos de
identificação digital para controle de acesso.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

CÂMARA MUNICIPAL OE PlRA

Dr. Evandro Soriano da Silva, com assento nesta
Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, e ao Exmo. Senhor Secretário Municipal de Ordem
Pública e Mobilidade Urbana a necessidade de implantação de Câmeras
de Segurança internas e externas e mecanismos de identificação digital
para regular a entrada e saída das dependências dos Hospital Flávio
Leal.

Entendo plenamente justificada a presente indicação
e aguardo, de Sua Excia., o Senhor Prefeito Municipal, o seu pronto
atendimento.

Tais medidas visam prevenir situações de risco,
proteger pacientes, profissionais de saúde e o patrimônio público, além de
contribuir com a atuação das forças de segurança em eventuais
ocorrências.

EVANDRO SORLANO DA
- Vereador—s'

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br